СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БОЛОТНОЕ

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29-ой сессии (7-го созыва)

 Совета депутатов города Болотное

Болотнинского района Новосибирской области

от 23.03.2023 № 146

О проекте НПА «О внесении изменений в Устав городского поселения

города Болотное Болотнинского муниципального района

 Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом городского поселения города Болотное Болотнинского

муниципального района Новосибирской области

  РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения города Болотное Болотнинского

муниципального района Новосибирской области (далее – Устав) следующие

изменения согласно приложению.

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-

ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований»,

предоставить настоящий муниципальный правовой акт на государственную

регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе города Болотное Болотнинского района Новосибирской области

опубликовать настоящий муниципальный правовой акт после

государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из

Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по

Новосибирской области.

4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате

официального опубликования (обнародования) настоящего муниципального

правового акта для включения указанных сведений в государственный реестр

уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной

срок со дня официального опубликования (обнародования).

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной

регистрации и опубликования в «Городском вестнике».

Глава города Болотное

Болотнинского района

Новосибирской области

С.Н. Кравец

Председатель

Совета депутатов

города Болотное

Болотнинского района

Новосибирской области

Н.В. Абрамова

 Приложение

к решению 29-ой сессии (седьмого созыва)

Совета депутатов города Болотное

Болотнинского района

Новосибирской области

от 23.03.2023 №146

Изменения в Устав городского поселения города Болотное Болотнинского

муниципального района Новосибирской области

Статья 6. Вопросы местного значения города Болотное

1.1. в пункте 28 части 1 слова «использования и охраны»

заменить словами «охраны и использования».

Статья 23. Депутат Совета депутатов

2.1. дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера депутатами, осуществляющими

свои полномочия на непостоянной основе, а также обеспечение доступа к

такой информации, осуществляется в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».»;

2.2. дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением

представительного органа муниципального образования в случае отсутствия

депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного

органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».

Статья 24. Основные гарантии деятельности депутата Совета

депутатов, Главы муниципального образования

3.1. часть 3 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) сохранение замещаемой должности в органе местного

самоуправления на период прохождения военной службы в случае призыва на

военную службу по мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 7

статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской

обязанности и военной службе» контракта о прохождении военной службы.»;

3.2. дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Главе города, осуществляющему свои полномочия на постоянной

основе, призванным на военную службу по мобилизации или заключившим в

соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-

ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении

военной службы, оплата труда не начисляется и не выплачивается.»;

Статья 32. Голосование по отзыву депутата Совета депутатов,

Главы города

4.1. в абзаце 7 части 5 слова «избирательной комиссией муниципального

образования» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и

проведение местного референдума».

Статья 34. Полномочия администрации

6.1. пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19) осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства,

предметом которого является соблюдение правил благоустройства

территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов

объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и

предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения

в соответствии с указанными правилами, а также организация использования,

охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых

природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов

поселения;»;

6.2. в пункте 33 слова «использования и охраны» заменить словами

«охраны и использования»;

6.3. пункт 49 изложить в следующей редакции:

«49) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания

искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с

федеральным законом;»;

6.4. дополнить пунктом 62.1 следующего содержания:

«62.1) осуществление деятельности по обращению с животными без

владельцев, обитающими на территории поселения;».

Глава города Болотное

Болотнинского района

Новосибирской области

С.Н. Кравец

Председатель

Совета депутатов

города Болотное

Болотнинского района

Новосибирской области

Н.В. Абрамова